Дело № 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Королевский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Гвозденко А.Г.,

с участием государственного обвинителя – ст. помощника прокурора 

<

адрес> Золотова С.С., ФИО1,

подсудимой ФИО2,

защитников – адвокатов Земских Г.А. представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретарях Холодовой С.В., Дмитриенко П.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, замужней, на иждивении имеющей двоих несовершеннолетних детей ДД.ММ.ГГГГ годов рождения, работающей у ИП «ФИО15» бухгалтером, не военнообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, №, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, №, ранее не судимой:

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 159 ч. 3 (три преступления), ст. 187 ч. 1 (шесть преступлений) УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба гражданину (три преступления), а также совершила неправомерный оборот средств платежей, то есть изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств (шесть преступлений), при следующих обстоятельствах.

Так, на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, будучи назначенной на должность управляющего Дополнительным офисом – отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенного по адресу: 

<

адрес>, №, являясь на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, в соответствии с заключенным трудовым договором и должностной инструкцией, а также в соответствии с доверенностями № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, выданными АКБ «Российский Капитал» (ПАО) на представление последней интересов вышеуказанного дополнительного офиса и подписания банковских документов, осуществляя административно-хозяйственную и организационно-распорядительную деятельность в Дополнительном офисе – отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вышеуказанному адресу, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение с оформленного на имя умершего клиента банка ФИО3 расчетного счета№денежных средств в общей сумме 60 000 рублей, путем обмана, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 17 часов 21 минуты, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила совершить хищение денежных средств в размере 15 000 рублей. Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, с использованием своего служебного положения, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе -отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, № из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя своё служебное положение управляющего, выразившееся в организации управления персоналом, обеспечении конфиденциальности информации, касающейся клиентов Банка, совершении от имени банка юридических и фактических действий, совершении банковских операций в российских рублях и иностранной валюте с правом подписи расчетно-кассовых и иных финансовых документов, а также в свободном доступе к программе «Афина», хранящей в себе сведения о клиентах банка, свободный доступ к которым ограничен для посторонних лиц, финансовых операциях проводимых по расчетному счету и наличии на нем денежных средств, в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 15 000 рублей, которые затем распечатала. В продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение хищения денежных средств, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 17 часов 21 минуты, более точное время следствием не установлено, прошла к подчиненной ей - главному специалисту отдела по обслуживанию клиентов Дополнительного офиса -отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) ФИО17, находящейся в помещении указанного дополнительного офиса, где, используя свое служебное положение управляющего данным отделением банка, путем обмана, под предлогом того, что ФИО3, является её знакомым, дала распоряжение ФИО17 расписаться в двух экземплярах расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ и поставить свой штамп с расшифровкой своей фамилии, тем самым обманув её. В свою очередь, ФИО17, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, выполнила собственноручно подпись от своего имени в указанных расходных кассовых ордерах и поставила штамп с расшифровкой своей подписи. Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств со счета умершего ФИО3, прошла в свой служебный кабинет, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вышеуказанному адресу, где, используя свое служебное положение, пригласила к себе подчиненную ей - кассира указанного дополнительного офиса – ФИО18, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15 000 рублей, тем самым обманула её. В свою очередь, ФИО18, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 17 часов 21 минуту того же дня в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 15 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО18, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 17 часов 21 минуты до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера№ от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 15 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась и, впоследствии, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств с расчетного счета умершего клиента банка ФИО3, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, руководствуясь единым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 34 минут, более точное время не установлено, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя своё служебное положение управляющего, выразившееся в организации управления персоналом, обеспечении конфиденциальности информации, касающейся клиентов Банка, совершении от имени банка юридических и фактических действий, совершении банковских операций в российских рублях и иностранной валюте с правом подписи расчетно-кассовых и иных финансовых документов, а также в свободном доступе к программе «Афина», хранящей в себе сведения о клиентах банка, свободный доступ к которым ограничен для посторонних лиц, финансовых операциях проводимых по расчетному счету и наличии на нем денежных средств, в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 12 000 рублей, которые затем распечатала. В продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение хищения денежных средств, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 34 минут, более точное время не установлено, прошла к подчиненной ей - главному специалисту отдела по обслуживанию клиентов Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) ФИО17, находящейся в помещении указанного дополнительного офиса, где, используя свое служебное положение управляющего данным отделением банка, путем обмана, под предлогом того, что ФИО3, является её знакомым, дала распоряжение ФИО17 расписаться в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и поставить свой штамп с расшифровкой своей фамилии, тем самым обманув её. В свою очередь, ФИО17, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, выполнила собственноручно подпись от своего имени в указанных расходных кассовых ордерах и поставила штамп с расшифровкой своей подписи. Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств со счета умершего ФИО3, прошла в свой служебный кабинет, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вышеуказанному адресу, где, используя свое служебное положение, пригласила к себе подчиненную ей – старшего кассира указанного дополнительного офиса – ФИО19, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12 000 рублей, тем самым обманула её. В свою очередь, ФИО19, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 34 минуты того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 12 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО19, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 34 минуты до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 12 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась и, впоследствии, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств с расчетного счета умершего клиента банка ФИО3, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, руководствуясь единым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 59 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, № в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя своё служебное положение управляющего, выразившееся в организации управления персоналом, обеспечении конфиденциальности информации, касающейся клиентов Банка, совершении от имени банка юридических и фактических действий, совершении банковских операций в российских рублях и иностранной валюте с правом подписи расчетно-кассовых и иных финансовых документов, а также в свободном доступе к программе «Афина», хранящей в себе сведения о клиентах банка, свободный доступ к которым ограничен для посторонних лиц, финансовых операциях проводимых по расчетному счету и наличии на нем денежных средств, в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 20 000 рублей, которые затем распечатала. В продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение хищения денежных средств, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 59 минут, более точное время не установлено, прошла к подчиненной ей – ведущему специалисту отдела по обслуживанию клиентов Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) ФИО20, находящейся в помещении указанного дополнительного офиса, где, используя свое служебное положение управляющего данным отделением банка, путем обмана, под предлогом того, что ФИО3, является её родственником, дала распоряжение ФИО20, расписаться в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и поставить свой штамп с расшифровкой своей фамилии, тем самым обманув её. В свою очередь, ФИО20, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, выполнила собственноручно подпись от своего имени в указанных расходных кассовых ордерах и поставила штамп с расшифровкой своей подписи. Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств со счета умершего ФИО3, прошла в свой служебный кабинет, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вышеуказанному адресу, где, используя свое служебное положение, пригласила к себе подчиненную ей – кассира указанного дополнительного офиса – ФИО18, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20 000 рублей, тем самым обманула её. В свою очередь, ФИО18, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 12 часов 59 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 20 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО18, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 12 часов 59 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 20 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась и, впоследствии, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств с расчетного счета умершего клиента банка ФИО3, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, руководствуясь единым преступным умыслом, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя своё служебное положение управляющего, выразившееся в организации управления персоналом, обеспечении конфиденциальности информации, касающейся клиентов Банка, совершении от имени банка юридических и фактических действий, совершении банковских операций в российских рублях и иностранной валюте с правом подписи расчетно-кассовых и иных финансовых документов, а также в свободном доступе к программе «Афина», хранящей в себе сведения о клиентах банка, свободный доступ к которым ограничен для посторонних лиц, финансовых операциях проводимых по расчетному счету и наличии на нем денежных средств, в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 13 000 рублей, которые затем распечатала. В продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение хищения денежных средств, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств со счета умершего ФИО3, находясь в своем служебном кабинете по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, пригласила к себе подчиненную ей – заведующую кассой указанного дополнительного офиса – ФИО21, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров №от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 13 000 рублей, тем самым обманула её. В свою очередь, ФИО21, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 20 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 13 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО21, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 55 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 13 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась и, впоследствии, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Своими преступными действиями, она, ФИО2, причинила ФИО23 значительный материальный ущерб на общую сумму 45 000 рублей и ФИО24 значительный материальный ущерб на общую сумму 15 000 рублей, а всего на общую сумму 60 000 рублей. 

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила изготовление, хранение в целях использования, поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 17 часов 21 минуты, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила изготовить в целях использования – хищения денежных средств с данного расчётного счета, поддельный документ – расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной учетной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 15 000 рублей, которые затем распечатала и стала хранить их при себе в целях дальнейшего использования в личных целях. В продолжение своего преступного умысла, направленного на неправомерный оборот средств платежей, в вышеуказанный период времени, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, прошла к подчиненной ей главному специалисту отдела по обслуживанию клиентов Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) ФИО17, находящейся в помещении указанного дополнительного офиса, где, используя свое служебное положение управляющего данным отделением банка, путем обмана, под предлогом того, что ФИО3, является её знакомым, дала распоряжение ФИО17 расписаться в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и поставить свой штамп с расшифровкой своей фамилии. В свою очередь, ФИО17, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, выполнила собственноручно подпись от своего имени в указанных расходных кассовых ордерах и поставила штамп с расшифровкой своей подписи. Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, храня при себе в целях дальнейшего использования в личных целях вышеуказанные расходные кассовые ордеры, прошла в свой служебный кабинет, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вышеуказанному адресу, где, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 17 часов 21 минуты, более точное время не установлено, пригласила к себе подчиненную ей кассира указанного дополнительного офиса – ФИО18, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 15 000 рублей. В свою очередь, ФИО18, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 17 часов 21 минуту того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 15 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО18, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 17 часов 21 минуты до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисом отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес> №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 15 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась, тем самым, использовала в личных целях поддельный документ – расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила изготовление, хранение в целях использования, поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 34 минут, более точное время не установлено, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила изготовить в целях использования – хищения денежных средств с данного расчётного счета, поддельный документ – расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной учетной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 12 000 рублей, которые затем распечатала и стала хранить их при себе в целях дальнейшего использования в личных целях. В продолжение своего преступного умысла, направленного на неправомерный оборот средств платежей, в вышеуказанный период времени, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, прошла к подчиненной ей - главному специалисту отдела по обслуживанию клиентов Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) ФИО17, находящейся в помещении указанного дополнительного офиса, где, используя свое служебное положение управляющего данным отделением банка, путем обмана, под предлогом того, что ФИО3, является её знакомым, дала распоряжение ФИО17 расписаться в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и поставить свой штамп с расшифровкой своей фамилии. В свою очередь, ФИО17, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, выполнила собственноручно подпись от своего имени в указанных расходных кассовых ордерах и поставила штамп с расшифровкой своей подписи. Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, храня при себе в целях дальнейшего использования в личных целях вышеуказанные расходные кассовые ордеры, прошла в свой служебный кабинет, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вышеуказанному адресу, где, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут до 16 часов 34 минут, более точное время не установлено, пригласила к себе подчиненную ей – старшего кассира указанного дополнительного офиса – ФИО19, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 12 000 рублей. В свою очередь, ФИО19, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 34 минуты того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 12 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО19, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 34 минуты до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 12 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась, тем самым, использовала в личных целях поддельный документ – расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила изготовление, хранение в целях использования, поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 59 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила изготовить в целях использования – хищения денежных средств с данного расчётного счета, поддельный документ – расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной учетной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 20 000 рублей, которые затем распечатала и стала хранить их при себе в целях дальнейшего использования в личных целях. В продолжение своего преступного умысла, направленного на неправомерный оборот средств платежей, в вышеуказанный период времени, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, прошла к подчиненной ей – ведущему специалисту отдела по обслуживанию клиентов Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) ФИО20, находящейся в помещении указанного дополнительного офиса, где, используя свое служебное положение управляющего данным отделением банка, путем обмана, под предлогом того, что ФИО3, является её родственником, дала распоряжение ФИО20, расписаться в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и поставить свой штамп с расшифровкой своей фамилии. В свою очередь, ФИО20, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, выполнила собственноручно подпись от своего имени в указанных расходных кассовых ордерах и поставила штамп с расшифровкой своей подписи. Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, храня при себе в целях дальнейшего использования в личных целях вышеуказанные расходные кассовые ордеры, прошла в свой служебный кабинет, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) по вышеуказанному адресу, где, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 59 минут, боле точное время не установлено, пригласила к себе подчиненную ей – кассира указанного дополнительного офиса – ФИО18, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 20 000 рублей. В свою очередь, ФИО18, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 12 часов 59 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 20 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО18, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 12 часов 59 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 20 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась, тем самым, использовала в личных целях поддельный документ – расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила изготовление, хранение в целях использования, поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, № в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО3, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила изготовить в целях использования – хищения денежных средств с данного расчётного счета, поддельный документ – расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной учетной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес> №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», в отсутствие ФИО23 и ФИО24 вступивших в право наследования по закону на имущество умершего ФИО3 в следующих долях 3/4 и 1/4 соответственно, и против их воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО3, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 13 000 рублей, которые затем распечатала и стала хранить их при себе в целях дальнейшего использования в личных целях. В продолжение своего преступного умысла, направленного на неправомерный оборот средств платежей, в вышеуказанный период времени, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО3, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, атакже собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО3. Вслед за этим, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, храня при себе в целях дальнейшего использования в личных целях вышеуказанные расходные кассовые ордеры, находясь в своем служебном кабинете по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, пригласила к себе подчиненную ей – заведующую кассой указанного дополнительного офиса – ФИО21, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО3, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 13 000 рублей. В свою очередь, ФИО21, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 20 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО3, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО3 в размере 13 000 рублей, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО21, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 55 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес> №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 13 000 рублей, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась, тем самым, использовала в личных целях поддельный документ – расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение с оформленного на имя умершего клиента банка ФИО4 расчетного счета № денежных средств в размере 1 539 рублей 01 копейка, путем обмана, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО4, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила совершить хищение денежных средств в размере 1 539 рублей 01 копейки. Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, с использованием своего служебного положения, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя своё служебное положение управляющего, выразившееся в организации управления персоналом, обеспечении конфиденциальности информации, касающейся клиентов Банка, совершении от имени банка юридических и фактических действий, совершении банковских операций в российских рублях и иностранной валюте с правом подписи расчетно-кассовых и иных финансовых документов, а также в свободном доступе к программе «Афина», хранящей в себе сведения о клиентах банка, свободный доступ к которым ограничен для посторонних лиц, финансовых операциях проводимых по расчетному счету и наличии на нем денежных средств, в отсутствие ФИО25 вступившей единолично в право наследования по закону на имущество умершего ФИО4, и против её воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО4, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 1 539 рублей 01 копейки, которые затем распечатала. В продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение хищения денежных средств, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО4, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО4. Вслед за этим, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств со счета умершего ФИО4, находясь в своем служебном кабинете по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, пригласила к себе подчиненную ей – заведующую кассой указанного дополнительного офиса – ФИО21, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО4, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 1 539 рублей 01 копейка, тем самым обманула её. В свою очередь, ФИО21, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 55 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО4, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО4 в размере 1 539 рублей 01 копейки, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО21, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 55 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 1 539 рублей 01 копейки, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась и, впоследствии, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО25, материальный ущерб в размере 1 539 рублей 01 копейки. 

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила изготовление, хранение в целях использования, поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, № в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО4, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила изготовить в целях использования – хищения денежных средств с данного расчётного счета, поддельный документ – расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной учетной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», в отсутствие ФИО25 вступившей единолично в право наследования по закону на имущество умершего ФИО4, и против её воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершего ФИО4, о выдаче последнему с расчетного счета № денежных средств в размере 1 539 рублей 01 копейки, которые затем распечатала и стала хранить их при себе в целях дальнейшего использования в личных целях. В продолжение своего преступного умысла, направленного на неправомерный оборот средств платежей, в вышеуказанный период времени, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежания уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент Банка – ФИО4, является умершим, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершего ФИО4. Вслед за этим, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, храня при себе в целях дальнейшего использования в личных целях вышеуказанные расходные кассовые ордеры, находясь в своем служебном кабинете по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, пригласила к себе подчиненную ей – заведующую кассой указанного дополнительного офиса – ФИО21, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента Банка – ФИО4, поскольку последний, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 1 539 рублей 01 копейка. В свою очередь, ФИО21, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 55 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО4, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО4 в размере 1 539 рублей 01 копейки, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО21, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 55 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес> №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 1 539 рублей 01 копейки, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась, тем самым, использовала в личных целях поддельный документ – расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение с оформленного на имя умершего клиента банка ФИО5 расчетного счета № денежных средств в размере 3 261 рубля 13 копеек, путем обмана с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО5, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила совершить хищение денежных средств в размере 3 261 рубля 13 копеек. Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, с использованием своего служебного положения, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя своё служебное положение управляющего, выразившееся в организации управления персоналом, обеспечении конфиденциальности информации, касающейся клиентов Банка, совершении от имени банка юридических и фактических действий, совершении банковских операций в российских рублях и иностранной валюте с правом подписи расчетно-кассовых и иных финансовых документов, а также в свободном доступе к программе «Афина», хранящей в себе сведения о клиентах банка, свободный доступ к которым ограничен для посторонних лиц, финансовых операциях проводимых по расчетному счету и наличии на нем денежных средств, в отсутствие ФИО22 вступившего единолично в право наследования по завещанию на имущество умершей ФИО5, и против его воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров№ от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершую ФИО5, о выдаче последней с расчетного счета № денежных средств в размере 3 261 рубль 13 копеек, которые затем распечатала. В продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение хищения денежных средств, путем обмана, с использованием своего служебного положения, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежание уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент банка – ФИО5, является умершей, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершей ФИО5 Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств со счета умершей ФИО5, находясь в своем служебном кабинете по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, пригласила к себе подчиненную ей – заведующую кассой указанного дополнительного офиса – ФИО21, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента банка – ФИО5, поскольку последняя, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 3 261 рубля 13 копеек, тем самым обманула её. В свою очередь, ФИО21, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 55 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО5, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО5 в размере 3 261 рубля 13 копеек, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО21, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 55 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 3 261 рубль13 копеек, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась и, впоследствии, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО22, материальный ущерб в размере 3 261 рубль 13 копеек. 

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ совершила изготовление, хранение в целях использования, поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств, при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что на расчетном счете № умершего клиента банка – ФИО5, открытом в указанном дополнительном офисе находятся денежные средства, решила изготовить в целях использования – хищения денежных средств с данного расчётного счета, поддельный документ – расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной учетной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, она – ФИО2, в тот же день, в указанный период времени, находясь в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», в отсутствие ФИО22 вступившего единолично в право наследования по завещанию на имущество умершей ФИО5, и против его воли, используя свои логин и пароль, осуществила вход в программу «Афина», где под своим логином – «ФИО2», изготовила на своем служебном компьютере два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленных на умершую ФИО5, о выдаче последней с расчетного счета № денежных средств в размере 3 261 рубль 13 копеек, которые затем распечатала и стала хранить их при себе в целях дальнейшего использования в личных целях. В продолжение своего преступного умысла, направленного на неправомерный оборот средств платежей, в вышеуказанный период времени, ФИО2, действуя с целью сокрытия следов преступления и избежание уголовной ответственности за содеянное, достоверно зная о том, что клиент банка – ФИО5, является умершей, собственноручно выполнила подписи от своего имени и поставила на расходные кассовые ордеры штамп, с расшифровкой своей фамилии, а также собственноручно выполнила подписи от имени умершей ФИО5 Затем, она, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей, храня при себе в целях дальнейшего использования в личных целях вышеуказанные расходные кассовые ордеры, находясь в своем служебном кабинете по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут, пригласила к себе подчиненную ей – заведующую кассой указанного дополнительного офиса – ФИО21, которой дала распоряжение осуществить расходную операцию в отсутствие клиента банка – ФИО5, поскольку последняя, является её, ФИО2, клиентом, и в обоснование предоставила два экземпляра расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче денежных средств в размере 3 261 рубля 13 копеек. В свою очередь, ФИО21, будучи введенной в заблуждение относительно истинных намерений ФИО2, и доверяя последней, проследовала в кассу Дополнительного офиса - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), где в 16 часов 55 минут того же дня, в программе «Афина» отразила расходную операцию о выдаче наличных денежных средств клиенту банка ФИО5, после чего выполнила собственноручно подпись от своего имени и поставила штамп с расшифровкой своей подписи в двух экземплярах расходных кассовых ордеров № от ДД.ММ.ГГГГ и осуществила выдачу денежных средств со счета ФИО5 в размере 3 261 рубля 13 копеек, при этом один экземпляр расходного кассового ордера она оставила себе для сдачи бухгалтерской отчетности. После этого, ФИО21, неосведомленная о преступных намерениях ФИО2, в период с 16 часов 55 минут до 19 часов 00 минут этого же дня, проследовала в служебный кабинет последней, находящийся в Дополнительном офисе - отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО), по адресу: 

<

адрес>, №, где, передала ФИО2 второй экземпляр расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и денежные средства в размере 3 261 рубль 13 копеек, с которыми она, ФИО2, с места совершения преступления скрылась, тем самым, использовала в личных целях поддельный документ – расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 согласилась с предъявленным обвинением, вину свою признала полностью, поддержала свое ходатайство, заявленное ею на предварительном следствии, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено ею добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства она осознает.

Адвокат поддержал позицию своей подзащитной.

Потерпевший ФИО22 в судебное заседание явился, против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражал, пояснил, что имущественный ущерб, причиненный ему преступлением, возмещен полностью и претензий к подсудимой он не имеет.

Потерпевшие ФИО23, ФИО24, ФИО25 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, просили рассмотреть дело без их участия, против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражали, гражданских исков не заявили.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд, выслушав мнение участников процесса, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, оснований для отказа в удовлетворении данного ходатайства не имеется, предъявленное подсудимой обвинение с которым подсудимая ФИО2 согласилась обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия подсудимой ФИО2 суд квалифицирует по ст. 159 ч. 3 УК РФ (три преступления), каждое, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба гражданину; а также по ст. 187 ч. 1 УК РФ (шесть преступлений), каждое, как совершение неправомерного оборота средств платежей, то есть изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой, и на условия жизни ее семьи.

ФИО2 ранее не судима, по месту жительства нареканий не имеет, не состоит на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах, положительно характеризуется по месту работы.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает: полное признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение имущественного ущерба в полном объеме всем потерпевшим, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей и родителей пенсионеров.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает.

При назначении наказания суд руководствуется ст. 62 ч. 5 и ст. 62 ч. 1 УК РФ.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, конкретные обстоятельства дела, размер материального ущерба причиненного преступлениями потерпевшим, сведения о личности подсудимой ФИО2, которая совершила с использованием своего служебного положения три преступления, против собственности, шесть преступлений в сфере экономической деятельности, все совершенные ФИО2 преступления относятся к тяжким преступлениям, в связи с чем суд не находит оснований для назначения более мягкого наказания, чем лишение свободы.

Суд также не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Однако с учетом смягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимой, которая к уголовной ответственности привлекается впервые, в настоящее время трудоустроена, добровольно и в полном объеме возместила имущественный ущерб причиненный преступлениями, потерпевшие не имеют к ней ни материальных, ни моральных претензий, имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей и родителей пенсионеров, положительно характеризуется с места работы, ее поведение на протяжении судебного разбирательства, суд считает возможным дать подсудимой ФИО2 шанс доказать обществу ее исправление без ее реальной изоляции от общества и применить положения ст.73 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 159 ч. 3 (три преступления), ст. 187 ч. 1 (шесть преступлений) УК РФ и назначить ей наказание:

по ст. 159 ч. 3 УК РФ (три преступления) в виде – 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы, за каждое преступление,

по ст. 187 ч. 1 УК РФ (шесть преступлений) в виде – 1 (одного) года лишения свободы со штрафом в размере 100000 (ста тысяч) рублей, за каждое преступление.

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно к отбытию назначить 4 года лишения свободы со штрафом в размере 200000 (двести тысяч) рублей.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

В соответствии с требованиями ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденную ФИО2 обязанности, не менять постоянного места жительства и места работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, являться в данный орган на регистрацию не менее одного раза в месяц. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежнюю – до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: договор срочного банковского вклада для физических лиц «Пенсионный капитал Плюс» №RUR0048005 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между Дополнительным офисом – отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) и ФИО3, выданные на ответственное хранение ФИО23, после вступления приговора в законную силу – оставить по принадлежности у потерпевшей; 

- договор срочного банковского вклада для физических лиц «Пенсионный капитал Плюс» №RUR0048005 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между АКБ «Российский Капитал» (ОАО) и ФИО3, доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, договор срочного банковского вклада «Пенсионный капитал Плюс» №RUR0010432 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между АКБ «Российский Капитал» (ОАО) и ФИО4, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, договор срочного банковского вклада «Пенсионный капитал Плюс» №RUR0030258 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между АКБ «Российский Капитал» (ОАО) и ФИО5, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкции управляющего Дополнительным офисом АКБ «Российский Капитал» (ОАО), лист ознакомления ФИО2 с должностной инструкцией управляющего Дополнительным офисом – отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ОАО), дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленная на ФИО2, доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ, оформленная на ФИО2, выданные на ответственное хранение по принадлежности свидетелю ФИО26, после вступления приговора в законную силу, оставить по принадлежности;

- скриншот из программы «Афина» Дополнительного офиса – Отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) на расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншот из программы «Афина» Дополнительного офиса – Отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) на расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншот из программы «Афина» Дополнительного офиса – Отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) на расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншот из программы «Афина» Дополнительного офиса – Отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) на расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншот из программы «Афина» Дополнительного офиса – Отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) на расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншот из программы «Афина» Дополнительного офиса – Отделение «Юбилейное» АКБ «Российский Капитал» (ПАО) на расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, выписку о движении денежных средств по счету № оформленному на ФИО3, выписку о движении денежных средств по счету № оформленному на ФИО4, выписку о движении денежных средств по счету № оформленному на ФИО5, хранящиеся при материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Королевский городской суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. Приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в течении 10 суток со дня вручения ему копии приговора вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: А.Г. Гвозденко